3.

[image: image2.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

29.06.2016

                                      №  318
О внесении изменений в Положение

о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности

муниципальной службы в Думе Хасанского

муниципального района и урегулированию

конфликта интересов, утвержденное решением

Думы Хасанского муниципального района

от 30.10.2012 № 508
               В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановлением Губернатора Приморского края от 23.11.2012 № 80-пг «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

              Дума Хасанского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы      в Думе Хасанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы Хасанского муниципального района от 30.10.2012 № 508 следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Решение об образовании и утверждении состава комиссии принимается председателем Думы района и оформляется правовым актом.
Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Председатель Думы района может принять решение о включении в состав комиссии:

1) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;

2) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.»;
3) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Лица, перечисленные в подпункте 5 пункта 2.2 и пункте 2.3 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию                     с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей                   в установленном порядке в органе местного самоуправления на основании запроса председателя Думы района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;
4) пункты 2.4 и 2.5 считать соответственно пунктами 2.5 и 2.6;

1.2. В разделе 3:

1) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 3.5 после слов «сведения о доходах,» дополнить словами «о расходах,»;
2) подпункт 4 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«4) представление Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;»;

3) дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Комиссия рассматривает вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности муниципального служащего, сообщившего в правоохранительные, иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции, в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка.
В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор. Председатель комиссии представляет прокурору необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.».
4) в пункте 3.7.1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами                             «о расходах,».
5) в пункте 3.14:

а) в подпункте 1 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами                               «о расходах,»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;»;
в) в подпункте 3 после слов «сведений о доходах,» дополнить словами                             «о расходах,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.Д. Рябова
[image: image1]